
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprimento das necessidades das escolas, a fim do cumprimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental e infantil municipais e para escolas que tenham alunos
beneficiados com recursos do Pnae de acordo com o censo/alunado, conforme especificações detalhadas no Termo de
Referência (Anexo I).

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de abril de 2024
25 de abril de 2024, às 08:15  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 43/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG.1 200,00 BATATA INGLESA, branca, tamanho médio,

boa qualidade, livre de brotos, casca firme,

livres de umidade externa com tamanho

uniforme e suficientemente desenvolvido, sem

danos fisicos/ mecãnicos ou rcahd

Valor de Referência: 6,99000

KG.2 650,00 MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade,

tamanho médio,limpo, acondicionado em

embalagem resistente e transparente, com

etiqueta de pesagem

Valor de Referência: 9,99000

KG.3 1.200,00 MAÇÃ FUGI - GALA - BOA QUALIDADE

Valor de Referência: 10,90000

KG.4 850,00 MANGA - Embalagem em kg , grau médio de

maturação.com casca sã, sem rupturas,

acondicionado em embalagem resistente e

transparente, com etiqueta de pesagem.

Valor de Referência: 10,99000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13748\Resultado292236 (1).txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprimento das necessidades das escolas, a fim do cumprimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental e infantil municipais e para escolas que tenham alunos
beneficiados com recursos do Pnae de acordo com o censo/alunado, conforme especificações detalhadas no Termo de
Referência (Anexo I).

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de abril de 2024
25 de abril de 2024, às 08:15  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 43/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.5 100,00 MARGARINA com sal, embalagem 500 g.

contendo no mínimo 60% de lipídeos e 0% de

gorduras trans, com aspecto, cheiro, cor e

sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e

larvas, isento de ranço e de

Valor de Referência: 3,99000

PCTE6 80,00 MORTADELA DE FRANGO 400g - BOA

QUALIDADE - PACOTE

Valor de Referência: 6,79000

KG.7 100,00 CARNE BOVINA COM OSSO - PALETA

OU AGULHA Kg - BOA QUALIDADE

Valor de Referência: 21,90000

KG.8 50,00 QUEIJO FATIADO Kg

Valor de Referência: 49,90000

PCTE9 200,00 LINGUIÇA DE FRANGO 800g - PACOTE

Valor de Referência: 18,99000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13748\Resultado292236 (1).txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprimento das necessidades das escolas, a fim do cumprimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental e infantil municipais e para escolas que tenham alunos
beneficiados com recursos do Pnae de acordo com o censo/alunado, conforme especificações detalhadas no Termo de
Referência (Anexo I).

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de abril de 2024
25 de abril de 2024, às 08:15  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 43/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.10 80,00 PAO DE SANDUICHE 500g, fresco macio

sem presença de sujidades.Rótulo contendo

identificação do prodtudo, tabela nutricional,

peso, fabricante, data de fabricação e validade,

lote. Validade mínima de 1

Valor de Referência: 6,99000

KG.11 350,00 TOMATE– de 1ª qualidade, tamanho médio,o

produto deve estar integro, com ponto

adequado de amadurecimento. O produto não

deve estar amassado, maduro ou verdedemais,

entregue em embalagem plasticas.

Valor de Referência: 7,89000

PCTE12 40,00 MASSA DE PASTEL 500g

Valor de Referência: 5,99000

KG.13 20,00 FILÉ DE TILÁPIA Kg

Valor de Referência: 43,90000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13748\Resultado292236 (1).txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprimento das necessidades das escolas, a fim do cumprimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental e infantil municipais e para escolas que tenham alunos
beneficiados com recursos do Pnae de acordo com o censo/alunado, conforme especificações detalhadas no Termo de
Referência (Anexo I).

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de abril de 2024
25 de abril de 2024, às 08:15  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 43/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG.14 120,00 CENOURA  kg 1ª qualidade, consistência

firme, com tamanho e coloração uniforme,

livre de sujidades.

Valor de Referência: 6,99000

KG.15 100,00 SALSICHA HOT DOG - FRANGO Kg

Valor de Referência: 14,75000

KG.16 30,00 REPOLHO BRANCO, cabeça , tamanho

médio, limpo, em condições adequadas para o

consumo, com ausência de sujidades, parasitas

e larvas.

Valor de Referência: 6,99000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13748\Resultado292236 (1).txt'


